ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«Авиакомпания «ЮТэйр»

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

ПРИКАЗ

05.09.2022

г. Ханты-Мансийск

              № КП-153/22

Об изменении № 1

к корпоративному документу

КД-РГ-195-02

В связи с уточнением перечня рассылки документа, видов конфликтов интересов и

обязанностей работников обществ Группы «ЮТэйр» для предотвращения, выявления и

урегулирования конфликтов интересов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с даты подписания настоящего приказа и ввести в действие по

истечении 5 рабочих дней после утверждения изменение № 1 к корпоративному

документу КД-РГ-195-02 «Предотвращение и урегулирование конфликта интересов»,

утвержденному приказом от 25.01.2022 № КП-10/22.

2. Руководителям обществ Группы «ЮТэйр», указанных в перечне рассылки

документа, принять изменение № 1 к документу КД-РГ-195-02 «Предотвращение и

урегулирование конфликта интересов» к исполнению согласно Договору о присоединении

от 01.08.2014г. № 90/13УТ.

3. Президенту «ЮТэйр»-Пассажирские авиалинии» (Семёнов О.В.) обеспечить

опубликование на официальном сайте ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»

Антикоррупционной политики обществ Группы «ЮТэйр» (приложение №1 к

нормативному документу) в актуальной редакции.

4. Начальнику управления документационного обеспечения (Петрова С.В.) довести

приказ до лиц, перечисленных в рассылке.

А. Мартиросов

Исп.: Четверткова С.В.

Тел.: (3452) 29-56-43

Приложение 10, КД-СТ-001

УТВЕРЖДЕНО

приказом генерального директора

ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»

от 05.09.2022 № КП-153/22

                              Лист  изменения

Изменение №1 Предотвращение и

урегулирование конфликта

интересов

КД-РГ-195-02

Разработчик: Четверткова С.В., начальник отдела общей практики

Ответственный

за разработку:

Клочкова И.В., начальник отдела корпоративной практики

Дата введения: По истечении 5 рабочих дней после подписания приказа

Причина

введения:

В связи с уточнением перечня рассылки документа, видов

конфликтов интересов и обязанностей работников обществ Группы

«ЮТэйр» для предотвращения, выявления и урегулирования

конфликтов интересов

1) Раздел «Перечень рассылки:

‒ наименование к.т.2 «Заместитель генерального директора – старший

операционный директор» заменить на «Первый заместитель генерального директор –

главный операционный директор»;

‒ ввести к.т.76 «Agrim Air India Private Limited».

2) Пункт 7.1 дополнить абзацами:

 владение финансовыми инструментами обществ Группы «ЮТэйр» (ценная

бумага, денежное обязательство, фьючерс, опцион и т.п.), в том числе опосредованно

и/или через аффилированных лиц;

  случаи прямого и/или косвенного участия в капитале, владении акциями и/или

иными финансовыми инструментами, выполнение работы в юридических лицах,

входящих и/или не входящих в Группу «ЮТэйр», подразумевающие получение личной

выгоды работника от взаимодействия с обществами Группы «ЮТэйр» и/или

предоставление такой выгоды своим аффилированным лицам.

3) Подпункт 4 раздела «Работники обществ Группы ЮТэйр» приложения 1

«Антикоррупционная политика обществ Группы «ЮТэйр» изложить в следующей

редакции:

- принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта

интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов, в том числе в части

установленных ограничений прямого и/или косвенного участия в капитале, владения

акциями и/или иными финансовыми инструментами, выполнения работы в юридических

лицах, входящих и/или не входящих в Группу «ЮТэйр».

Изменение внести заменой листов (страницы 4, 13, 21).

	КП-153
	лист изменения